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Wielkopolska walczy z uzależnieniami wśród młodzieży

Samorząd Województwa Wielkopolskiego od lat wspiera walkę z uzależnieniami od substancji
psychoaktywnych wśród młodzieży z regionu. Jedną z form pomocy młodym Wielkopolanom
jest organizacja cyklu debat profilaktycznych „Czy jesteś świadomy? Substancje
psychoaktywne w naszej przestrzeni”. - Debaty prowadzone będą w związku z alarmującymi
wynikami badań ESPAD, czyli największego na świecie międzynarodowego projektu
badawczego, prowadzonego w 40 krajach, poświęconego uzależnieniom – mówi Katarzyna
Kretkowska, Członkini Zarządu Województwa Wielkopolskiego.

Wyniki badań ESPAD 2024 realizowanych w Województwie Wielkopolskim pokazują, że problem używania
substancji psychoaktywnych przez młodzież szkół ponadpodstawowych pozostaje jednym z
najważniejszych wyzwań zdrowotnych i społecznych. Kontakt z alkoholem deklaruje aż 88% uczniów w
wieku 17–18 lat, a ponad połowa badanych ma doświadczenia związane z silnym upiciem alkoholowym.
Badania wskazują również na znaczącą skalę używania e-papierosów oraz kontaktu młodzieży z
marihuaną i haszyszem.

- Wyniki ankiety prowadzonej wśród młodzieży raz na cztery lata przyniosły również w naszym
województwie alarmujące wyniki - podkreśla Katarzyna Kretkowska, Członkini Zarządu Województwa
Wielkopolskiego.

- W 2022 roku Urząd Marszałkowski przyjął Wojewódzki Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.  W ramach tego programu realizowany jest bogaty
wachlarz przedsięwzięć i projektów, przy wykorzystaniu środków głównie z tzw. funduszu
antyalkoholowego. Działania objęły w ostatnich latach debaty upowszechniające  wiedzę na temat
zagrożeń związanych z uzależnieniami, prowadzone przez przedstawicieli policji, z udziałem
psychoterapeuty i lekarza toksykologa. Przed nami kolejna edycja tych spotkań – dodaje Katarzyna
Kretkowska.

Odpowiedzią na te niepokojące zjawiska jest organizacja cyklu debat profilaktycznych pn. „Czy jesteś
świadomy? Substancje psychoaktywne w naszej przestrzeni”, skierowanych do uczniów szkół z terenu
Wielkopolski.

Projekt realizowany jest przez Województwo Wielkopolskie we współpracy z samorządami lokalnymi oraz
Komendą Wojewódzką Policji w Poznaniu. Do projektu w roku 2026 przystąpiły samorządy z Kalisza, Piły,
Ostrowa Wielkopolskiego, Złotowa oraz Powiatu Rawickiego. Łączna wartość pomocy finansowej
przeznaczonej na realizację przedsięwzięcia wynosi ponad 111 tys. zł.

- Uzależnienie od środków psychoaktywnych to jeden z największych problemów dzisiejszego świata. Z
roku na rok osób uzależnionych mamy coraz więcej, jednocześnie nie posiadamy narzędzi, aby w pełni
wyeliminować ten problem. Naszym zdaniem najlepszą ochroną przed narkotykami jest wiedza,
świadomość, wzajemna pomoc i asertywność młodzieży. Stąd pomysł, by dotrzeć z debatami i
spotkaniami do wszystkich powiatów w Wielkopolsce – podkreśla insp. Sławomir Piekut, Zastępca
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu. 

W ramach debat zaplanowano spotkania z ekspertami zajmującymi się problematyką uzależnień,
lekarzami, terapeutami oraz przedstawicielami Policji. Debaty mają mieć formę otwartej rozmowy z
młodzieżą na temat substancji psychoaktywnych, ich obecności w przestrzeni społecznej oraz
postrzegania związanych z nimi zagrożeń przez młodych ludzi. Celem przedsięwzięcia jest nie tylko
przekazywanie wiedzy przez ekspertów, ale również stworzenie przestrzeni do dyskusji, poznanie
perspektywy młodych ludzi, wymiany doświadczeń i budowania świadomych oraz odpowiedzialnych
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postaw opartych na wiedzy, odpowiedzialności i dialogu.

Projekt wpisuje się w realizację Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2022–2026
(Cel operacyjny I.3: Upowszechnianie wiedzy dotyczącej problematyki uzależnień oraz zjawiska przemocy
w rodzinie, w szczególności z problemem alkoholowym poprzez np. współpracę z mediami, wydawanie
materiałów informacyjno-edukacyjnych, prowadzenie stron internetowych, telefonów zaufania).

- Spotkanie odbędzie się w październiku w Zespole Szkół Zawodowych w Rawiczu. To największa szkoła w
powiecie, do której uczęszcza prawie półtora tysiąca uczniów. Szacujemy, że w debacie weźmie udział
około 300 uczestników, będzie ona skierowana do uczniów klas ósmych szkół podstawowych i uczniów
szkół ponadpodstawowych. Problem narkotyków dotyczy również młodzieży w naszym powiecie, nie
możemy zamykać oczu i mówić, że jesteśmy od tego wolni – mówi Jakub Moryson, Wicestarosta Powiatu
Rawickiego.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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